АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2021 №  657                                                                                        с. Смоленское

О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Смоленская детская школа искусств» Смоленского района Алтайского края (Д.В. Клепиков)  от 20.08.2021 г № 125 (вх.  3999б-02-44 от 20.08.2021г) о списании  основных средств, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 5, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Списать основные средства,  не пригодных для дальнейшей эксплуатации,  балансовой стоимость 55437,00 руб. (пятьдесят пять тысяч четыреста тридцать  семь рублей 00 копеек), состоящие на балансе муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Смоленская детская школа искусств» Смоленского района Алтайского края  по причине  утраты работоспособности, в следствии протекания крыши,  (технические заключения сервисного центра ООО «Парус Плюс» от 09.08.2021 г №№ 8242/1, 8242/2, 8242/3, 8242/4, 8242/5, 8242/6), согласно приложения 1.
         2. Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования «Смоленская детская школа искусств» Смоленского района Алтайского края (Клепиков Д.В.)  снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 6 сентября   2021 года.
3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                                       Л.В. Моисеева
                                                                                       Приложение к постановлению
Администрации Смоленского района

 ______________ № _________
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во (шт)
	Год принятия к учету
	Инвентарный номер
	ОКОФ
	Балансовая стоимость
	амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Компьютер в сборе № 2
	1
	26.04.2010
	1380066
	143020239
	15425,00
	15425,00
	0

	2
	МФУ Brother DCR-7030R
	1
	22.10.2009
	01380811
	143020360
	6482,00
	6482,00
	0

	3
	Телевизор «Samsung»
	1
	13.04.2009
	1010051
	143230102
	8200,00
	8200,00
	0

	4
	Пылесос «Samsung»
	1
	17.06.2011
	1380068
	162930331
	3300,00
	3300,00
	0

	5
	Проектор BenQ MS50 2 DLP
	1
	20.03.2014
	1380080
	143322250
	15930,00
	15930,00
	0

	6
	Внешний диск USB 1 Tb
	1
	19/05/2016
	1380088
	143020340
	6100.00
	6100.00
	0

	Итого

	55437,00
	55437,00
	0